
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  Solesino-Stanghella 

Scuola Primaria e Secondaria di I grado Solesino-Granze-Stanghella-BoaraPisani-Vescovana 

Viale Papa Giovanni XXIII, 106 - 35047 SOLESINO (PD) - C.M.PDIC854002 - C.F. 82007150285  
Segreteria:  0429-709096   fax 0429-770392email pdic854002@istruzione.it 

pdic854002@pec.istruzione.it dirigenza@icsolesino-stanghella.edu.it   www.icsolesino-stanghella.edu.it 

 

 
All’Albo  
Al sito     

CUP E97I18000960007 
CIG  ZDD292EE77 

 

Oggetto: Determina a contrarre per gli adempimenti di pubblicità finalizzati alla realizzazione del 
Progetto1 Lingue “Parlare-Comunicare” Codice 10.2.2A-FSEPON-VE-2017-54 
Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;  
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa";  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente” Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 
e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  
VISTO l’art. 36, comma 2, lett. b) del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e l’articolo 95, commi 4 e 5;  
VISTO il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante “disposizioni integrative e correttive del Decreto 
Legislativo 18 aprile 2016, n. 50”;  
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"  
VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  
VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 
per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 
Europea; 
VISTO l’avviso prot. AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di baseemanato nell’ambito 
del Programma Operativo Nazionale Plurifondo “Per la Scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento”, a titolarità del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, approvato da 

mailto:pdic854002@istruzione.it
http://www.icsolesino-stanghella.gov.it/




parte della Commissione Europea con Decisione C (2014) n. 9952 del 17/12/2014 e successive modifiche e 
integrazioni; 
VISTA la nota Prot. n. AOODGEFID/209 del 10/01/2018 di autorizzazione del progetto Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto 
dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. 
Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue 
straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). 
Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base 
VISTO il Regolamento di Istituto con il quale sono state individuate le procedure per l’acquisizione di lavori, 
servizi e forniture “sotto soglia”;  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.76 del 22/01/2019 con la quale è stato approvato il PTOF per il 
triennio 2019-2022 
RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione dei 
servizi/forniture ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett b) del D.lgs. n. 50 del 2016.  
RITENUTO di non utilizzare il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ma quello del prezzo 
più basso ritenuto più conveniente;  
DATO ATTO di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico del 
Procedimento (R.U.P.), dalla Delibera ANAC n.1096 del 26 ottobre 2016, recanti Linee guida n. 3;  
DATO ATTO di quanto stabilito dalla Delibera ANAC n.1097 del 26 ottobre 2016 - Linee Guida n. 4, di 
attuazione del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di 
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli 
elenchi di operatori economici”.  
CONSIDERATA la possibilità di procedere ad un ordine tramite ordine diretto (ODA) previa comparazione 
delle offerte delle ditte individuate sul MEPA (prot. 1460/B15 del 27.02.18) sulla base delle caratteristiche 
dei beni richieste dall’ Amministrazione;  
CONSTATATA l’impossibilità di eseguire acquisti dei prodotti indicati per la mancanza di convenzioni attive 
Consip  
EVIDENZIATO il rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, non 
discriminazione, trasparenza, pubblicità, proporzionalità e rotazione;  
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto  

 
DETERMINA 

Art. 1  
di avviare la procedura per l’acquisto di n. 1 targa visibile al pubblico, da apporre all’esterno, con 
l’indicazione del progetto in oggetto e del finanziamento europeo che lo sostiene e di adesivi con il logo 
dell’iniziativa 
Art. 2  
per l’acquisizione della fornitura è prevista una spesa non superiore a € 200 (IVA ESCLUSA), e la somma sarà 
contemplata tra le spese di gestione previste per tale progetto.  
Art.3  
di individuare, ai sensi del D.lgs. 50/2016 (in particolare artt. 31 e segg.) e dell’art. 5 della legge 241 del 7 
agosto 1990, come Responsabile del Procedimento la dr.ssa Barbara Vicentini  (Dirigente Scolastico).  
 

Il Dirigente Scolastico  
dott.ssa  Barbara Vicentini   

Documento firmato digitalmente ai sensi del 

C.A.D. e norme connesse 

 


		2019-07-16T09:14:21+0200




